

Slagelse Motor Compagni A/S

Smedegade 51
4200 Slagelse
CVR-nr. 69039715

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.05.2017

Dirigent

Navn: René Rasmussen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Slagelse Motor Compagni A/S
Smedegade 51
4200 Slagelse

CVR-nr.: 69039715
Hjemsted: Slagelse
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Niels Steffen Petersen
René Rasmussen
Jens Kristian Petersen

Direktion

Niels Steffen Petersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ndr. Ringgade 70A
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at eje aktier i Selandia Automobile A/S samt øvrige værdipapirer. Endvidere forestår selskabet udlejning af ejendom til Selandia Automobile A/S.

Selandia Automobile A/S driver Ford automobilforretning samt værksteder i Næstved, Slagelse og Ringsted/Sorø.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 151 t.kr. og betragtes af ledelsen som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Andre driftsindtægter		587.318	604
Andre eksterne omkostninger		(136.746)	(173)
Bruttoresultat		450.572	431
Af- og nedskrivninger		(294.500)	(295)
Driftsresultat		156.072	136
Andre finansielle indtægter		390.269	1.491
Andre finansielle omkostninger		(352.613)	(254)
Resultat før skat		193.728	1.373
Skat af årets resultat	1	(42.980)	(254)
Årets resultat		150.748	1.119
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		150.748	1.119
		150.748	1.119

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		7.621.739	7.916
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		155.100	155
Materielle anlægsaktiver	2	<u>7.776.839</u>	<u>8.071</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		5.427.180	5.427
Finansielle anlægsaktiver	3	<u>5.427.180</u>	<u>5.427</u>
Anlægsaktiver		<u>13.204.019</u>	<u>13.498</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		40.581	26
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.186.678	2.208
Andre tilgodehavender		1.073	0
Periodeafgrænsningsposter		0	1
Tilgodehavender		<u>2.228.332</u>	<u>2.235</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		12.816.941	12.845
Værdipapirer og kapitalandele		<u>12.816.941</u>	<u>12.845</u>
Likvide beholdninger		<u>306.181</u>	<u>414</u>
Omsætningsaktiver		<u>15.351.454</u>	<u>15.494</u>
Aktiver		<u>28.555.473</u>	<u>28.992</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	4	1.230.000	1.230
Reserve for opskrivninger		4.246.381	4.246
Overført overskud eller underskud		<u>8.310.897</u>	<u>8.160</u>
Egenkapital		<u>13.787.278</u>	<u>13.636</u>
Udskudt skat		<u>1.015.491</u>	<u>1.013</u>
Hensatte forpligtelser		<u>1.015.491</u>	<u>1.013</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>1.892.351</u>	<u>2.016</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>1.892.351</u>	<u>2.016</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	124.277	122
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.619.163	9.835
Skyldige sambeskatningsbidrag		40.635	321
Anden gæld		<u>2.076.278</u>	<u>2.049</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>11.860.353</u>	<u>12.327</u>
Gældsforpligtelser		<u>13.752.704</u>	<u>14.343</u>
Passiver		<u>28.555.473</u>	<u>28.992</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.230.000	4.246.381	8.160.149	13.636.530
Årets resultat	0	0	150.748	150.748
Egenkapital ultimo	1.230.000	4.246.381	8.310.897	13.787.278

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	40.635	321
Ændring af udskudt skat	2.345	(67)
	42.980	254
		Andre
		anlæg,
		drifts-
	Grunde og	materiel og
	bygninger	inventar
	kr.	kr.
2. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	10.304.833	155.100
Kostpris ultimo	10.304.833	155.100
Opskrivninger primo	5.851.492	0
Opskrivninger ultimo	5.851.492	0
Af- og nedskrivninger primo	(8.240.086)	0
Årets afskrivninger	(294.500)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(8.534.586)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.621.739	155.100
		Kapital-
		andele i
		associerede
		virk-
		somheder
		kr.
3. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		5.427.180
Kostpris ultimo		5.427.180
Regnskabsmæssig værdi ultimo		5.427.180

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter: Selandia Automobiler A/S	Næstved	A/S	50,0	12.249.648	873.845

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
4. Virksomhedskapital			
A-aktier	5.125	40	205.000
B-aktier	5.125	200	1.025.000
	10.250		1.230.000

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2015 t.kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2016 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
5. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til reakreditinstitutter	124.277	122	1.892.351	1.396.000
	124.277	122	1.892.351	1.396.000

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Slagelse Motor Compagni Holding A/S som administrations-selskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankmellemværende i begge associerede virksomheder, der pr. 31.12.2016 udgør 9.190.094 kr., er deponeret ejerpantebrev nom. 1.500.000 kr. i ejendom med regnskabsmæssig værdi på 7.621.739 kr.
